GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE - MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 08 de maio de 2024

Ofício Gerência Administrativa n°: 445/2024

Ref. Complementação da Resposta ao oficio n° 160/2024

Prezado,

EXPEDIENTE
i05 i ¡-+

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Albano de Souza Tibúrcio, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria n° 865/2023, vem à presença de
Vossa Senhoria em complementação ao requerimento n° 62/2024, respondido
através do oficio n° 160/2024, informar que encaminhamos Documento de
Formalização de Demanda n° 08/2024 em 29/04/2024, na qual dispõe de
contratação de empresa especializada em fornecimento, treinamento, suporte
implantação, de soluções de segurança para escolas compreendendo, softwares
analíticos aplicativo móvel de comunicação plataforma integradora e
armazenamento de dados em nuvem, bem como fornecimento de equipamentos,
sensores e infraestrutura necessária ao funcionamento das soluções, em
cumprimento à LEI MUNICIPAL N°6.111, DE 07 DE JUNHO DE 2022, para análise
e encaminhamentos pertinentes.
Tão logo recebamos o retorno do setor de licitações, informaremos a Vossa
Senhoria. á

Atenciosamente,

Adãd"Roberttt eirelles

Gerente Administrativo

Prof. Alban&de'Souza Tibúrcio
Secretário Municipal de Educação

Ao Sr.
Giuseppe Lisboa Laporte
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Praça Barão de Queluz, 11 — Centro — Conselheiro Lafaiete — MG
CEP: 36.400-000 Fone: (31) 3764-9820